
ABORDAJE DE LA PROFILAXIS 

COVID EN CANTABRIA

8 de Noviembre 2022.Sala Gómez Durán

Edificio de las Tres Torres. Hospital Universitario Marqués de Valdecilla

Santander

Posibilidad de visualizarlo en Streaming

Organiza:

Patrocina:

Introducción y bienvenida
Dr. Rafael Sotoca

Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud

Situación actual de la COVID19 en la comunidad 

y herramientas para la prevención de los 

pacientes de alto riesgo
Dr. Reinhard Wallmann

Director General de Salud Pública. 

Consejería de Sanidad Gobierno de Cantabria

Actualización Tixagevimab/Cilgavimab
Dr. Marcos López Hoyos

Jefe del servicio de Inmunología 

Hospital Universitario Marqués de Valdecilla

Implementación de la Profilaxis Preexposición
Dr. Luis Iglesias

Subdirector Médico del Hospital Universitario Marqués de 

Valdecilla

Compartiendo experiencias
Dra. Carmen Fariñas. Jefa de servicio de Enfermedades  

Infecciosas. HUMV

Dra. Lucrecia Yáñez. Servicio de Hematología. HUMV

Dr. Juan Carlos Ruiz San Millán. Jefe de servicio de Nefrología. 

HUMV

Dr. José Cifrián. Jefe de servicio de Neumología. HUMV

Dr. Marcos López Hoyos. Jefe de servicio de Inmunología. 

HUMV

Vino Español

16:15-16.30

16:30-16.45

16:45-17.10

17:10-17.30

17:30-18.15

18:15

INSCRÍBETE PULSANDO AQUÍ

https://forms.office.com/r/B9sp4iSz9n

